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استقلال بدون مهاجم فقط مساوی می کنداستقلال بدون مهاجم فقط مساوی می کند
۱۳ بازی، ۷ مساوی 

استقلال در حالی برای هفتمین بار در لیگ برتر 
مساوی کرد که در آسیا هم دو بار تن به تساوی 
داده و البته دو شکست هم در کارنامه‌اش دیده 
می شــود.خیبری ها که به اعتقــاد ما فوتبال 
چنــدان خوبی بازی نکردند، در پایان بازی به 
داوری اعتراض داشتند و می گفتند دو امتیاز ما 
گم شده اســت اما واقعیت آن است که خیبر 
فقط در نیمه اول کمی بهتر از اســتقلال بازی 
کرد و در نیمه دوم اســتقلال تا حدی برتر از 

میزبان بود. با تمام این اوصاف باز هم مهاجمان 
استقلال گل نزدند تا این تیم دو امتیاز حساس 
دیگر را از دست بدهد ضمن اینکه  عاشوراتوف 
هم چهار اخطاره شد و بازی بعدی با گل گهر 

که در تهران برگزار می شود را از دست داد. 
تعداد زیاد مساوی های استقلال همه را به 
یاد پرسپولیس زمان هاشمیان می‌اندازد.البته 
پرســپولیسی ها با آوردن اوسمار از آن بحران 
فرار کردند تا دوست و دشمن متوجه شوند که 

حضور در پرسپولیس برای هاشمیان زود بود 
او می توانست یک سال دستیار یک مربی مثل 
همین اســمار شــود همان‌طور که اوسمار 

خودش دستیار یحیی گل محمدی بود. 
در استقلال اما ساپینتو هنوز نتوانسته از 
این همه ســتاره‌ای که دارد آن طور که باید و 
شــاید بازی و نتیجــه بگیرد. خیبــر البته 
پرسپولیس و تراکتور را برده بود و پارسال هم 
در خرم آباد سه گل به استقلال زد اما با توجه 

به وضعیت جدول نمی توان به تساوی استقلال 
در بازی دیروز نمره قبولی داد و گفت این تیم 

نتیجه خوبی گرفته است. 
حالا استقلال از صدر جدول کمی فاصله 
گرفته و باید دید هفته آینده می‌تواند گل گهر 
را در تهران شکست دهد یا نه آنچه مسلم است 
این تیم هنوز کار دارد و در نیم فصل حتماًً باید 
نســبت به جذب یک مهاجم گلزن اقدام کند 
وگرنه امسال هم خبری از قهرمانی نخواهد بود

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

استقلال،تیمی که بقیه مدعیان می خواهنداستقلال،تیمی که بقیه مدعیان می خواهند
در هفته‌ای که پرسپولیس و تراکتور برنده شده بودند،ساپینتو ترجیح 
داد بدون مهاجم تخصصی تیمش را به مصاف خیبر بفرستد و در نهایت 

متحمل یک مساوی دیگر و سومین مساوی پیاپی شد. 
نکته مهم در مورد اســتقلال این اســت که این تیم در فاز هجومی 
مهره های خیلی خوبی دارد و به جرات می توان گفت حتی پرســپولیس، 
تراکتور و سپاهان حداقل در بعضی از خطوط ستاره های استقلال را ندارند.  
استقلال درست جایی که باید برنده شود مساوی می کند و حتی می‌بینیم 
که در آسیا هم از ۵ بازی متحمل دو شکست و دو تساوی شده است. این 
روند قطعاًً همان چیزی است که سایر رقبای استقلال می خواهند و حالا 
باید دید باز هم قرار اســت آبی هــا در نیم فصل بازیکن جدید بخرند یا 
نه؟آنچه مسلم است اســتقلال این روزها پولدار است و حتماًً باید یک 
مهاجم گلزن بخرد اما به اعتقاد ما مشــکل اصلی تیم ساپینتو است که 
هنوز نتوانسته از بازیکنانش به خوبی بازی بگیرد و می‌بینیم که بازیکنی 
با کیفیت فنی منیر الحدادی عملاًً در چرخه هجومی استقلال هیچ نقشی 
ندارد و کار خاصی انجام نمی‌دهد.  در روزهایی که پرسپولیس با اوسمار 
اوج گرفته قطعاًً اســتقلال هم باید شــرایط بهتری پیــدا کند چون با 
مساوی های پی در پی به هیچ تیمی جام نداده اند که به استقلال بدهند

 فجر سپاسی  فجر سپاسی 
1در انزلی کولاک کرددر انزلی کولاک کرد

حتی خود پیروز قربانی هم انتظار نداشت تیمش ملوان را در بندر انزلی 
با ۴ گل شکست بدهد اما این اتفاق رخ داد تا بزرگ ترین شگفتی هفته 
رقم بخورد. ملوان که هفته گذشته استقلال را در تهران متوقف کرده 
بود،بدترین بازی تمام ســال های اخیر خــود را انجام داد و متحمل 
سنگین ترین شکست تاریخ خود در بازی های خانگی شد. عجیب اینکه 
فجر سپاسی در هفته های گذشته اصلاًً خوب نتیجه نگرفته بود اما دیروز 
کاری کرد کارستان و با نتیجه عجیب و غریب و البته در عین شایستگی 
ملوان را شکست داد.  با این نتیجه باید گفت فجر سپاسی قطعاًً بهترین 
تیم هفته است و پیروز قربانی می تواند به شاگردانش افتخار کند که در 
بندر انزلی کولاک به راه انداختند و بهترین نتیجه ممکن را کسب کردند

در دقایــقی از بازی دیروز تیم های اســتقلال و خیبر خرم آباد یکی از 
هواداران منتسب به تیم میزبان نوشابه‌ای را به سمت یاسر آسانی پرتاب 
کرد که به کمر او خورد. ستاره آلبانیایی استقلال البته واکنش تندی 
نشان نداد و کمک داور هم کمی او را آرام کرد ولی واقعاًً بروز بعضی از 
اتفاقات در ورزشگاه های ایران تعجب برانگیز است و البته این مسئله 

فقط مختص به ورزشگاه خرم آباد هم نمی شود.

کولاک فجر سپاسی در بندر انزلی 

استقلال بدون مهاجم فقط مساوی می کند
۱۳ بازی، ۷ مساوی 

پرتاب نوشابه به یاسر آسانی 

ثانیه هــایی بعد از ســوت پایان 
مسابقه خیبر و استقلال، اعتراض 
ریکاردو ساپینتو به داور مسابقه 
منجــر به درگیــری عجیب او با 

سیدمهدی رحمتی شد.
یدار خیبــر و اســتقلال با 
اتفاقات عجیب و غریب عصر روز 
دوشنبه در خرم‌آباد برگزار شد و با 
تساوی یک بر یک خاتمه یافت؛ 
حواشی ایــن دیــدار جنجالی 
محدود به جریان بازی نشد و بعد 
از سوت پایان هم ادامه پیدا کرد. 

تا جایی که ریکاردو ســاپینتو و 
سیدمهدی رحمتی سرمربیان دو 
تیم یک درگیری لفظی عجیب با 

یکدیگر داشتند.
بلافاصله بعد از پایان مسابقه، 
ریکاردو ساپینتو که در طول بازی 
هم بارها به قضاوت احمد محمدی 
داور بازی اعتراض کرده بود، سریعا 
محوطه فنی را ترک کرد و به سمت 
وسط زمین رفت. اوثانیه هایی بعد 
به دایــره میانی میــدان که تیم 
داوری داخل آن ایســتاده بودند، 

رفت و با اشــاره دست مشخصا به 
تصمیم های آنها گلایه کرد.

وقتی دستیار ســاپینتو از 
عباس آقایی مربی خیبر خواست 
برای ادامــه درگیری به بیرون از 

ورزشگاه بیاید!
در ایــن لحظــات مهــدی 
رحمتی در حــالی که قصد طی 
کردن عرض زمین و رفتن سمت 
هواداران خیبر را داشــت، صحنه 
اعتراض ســاپینتو بــه داوران را 
مشاهده کرد و به همین خاطر به 

ســمت آنهــا تغییر مسیــر داد؛ 
رحمتی نیز در حالی که سرپرستان 
های خیبر و استقلال هم در صحنه 
حضور داشــتند، بابــت اعتراض 
ساپینتو ناراحت شد و جملاتی را 

خطاب به او بر زبان آورد.
وقتی بیژن طاهری خواست 
رحمــتی را از صحنــه دور کند، 
ســرمربی خیبر ابتدا با سرپرست 
استقلال صحبت هایی را ادامه داد. 
در این لحظات ساپینتو که از کوره 
در رفتــه بود، به ســمت رحمتی 

حمله کــرد و بــا صــدای بلند 
فریادهایی را بر زبان آورد که همین 
مســئله منجر به یــک درگیری 
شدید میان رحمتی و ساپینتو شد

جــر و بحــث ادامــه دار 
سرمربیان مطرح استقلال و خیبر 
ادامه پیدا کرد و جالب اینکه تلاش 
های اطرافیان آنهــا برای پایان 
دادن به غائله نیز فایده نداشت و 
حتی کار به جایی کشید که برخی 
نیمکت نشینان استقلال و خیبر 

هم وارد این درگیری ها شدند.

در استقلال باز هم یاسر آسانی گل زد و 
خبری از گلزنی مهاجمان نبود. عجیب 
اینکه ساپینتو برای بازی دیروز اصلاًً از 
مهاجم نوک تخصصی استفاده نکرد و 
البته قبلاًً امثال محمدرضا آزادی و سعید 
سحرخیزان نمره قبولی نگرفته بودند. 
حالا در نیم فصل اســتقلال حتماًً باید 
نسبت به خرید حداقل یک مهاجم گلزن 
اقدام کند اما همین تیم باید در آسیا و 
در بحرین از سد المحرق بگذرد تا صعود 
کند و باید دید ساپینتو برای آن بازیچه 

تدابیری دارد. 

آبی ها در کناره های زمین با نفراتی 
چون یاســر آسانی و علیرضا کوشکی 
خطرناک هستند اما مهاجم نوک گلزن 
ندارنــد و در وســط زمیــن هم منیر 
الحدادی نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. همین مسائل باعث شده تا آنها نه 
تنها صدر جدول را از دست بدهند بلکه 
در جایگاه چهارم قرار بگیرند.استقلال 
البته در ســاختار دفــاعی خود هم 
مشکلاتی دارد اما در حال حاضر جذب 
مهاجــم گلــزن از هر چیــز دیگری 

واجب تر است.

سپاهان در روزی که یحیی گل محمدی سرمربی فولاد 
به دلیل اعتراض اخراج شــد با تک گل محمد عسگری 
پیروزی بسیار شیرینی در اهواز کسب کرد تا صدر جدول 
طلایی بماند.در نیمه دوم این بازی سید حسین حسینی 
با چند واکنش خوب نقش ویژه‌ای در پیروزی ۳ امتیازی 
تیمش داشت هرچند که در یکی دو نوبت هم بازیکنان 
فولاد دروازه خالی را گل نکردند تا به پیروزی ســپاهان 

کمک کرده باشند. 
با این پیروزی ســپاهان که با محرم نوید کیا هفته های 
متوالی نتایج بسیار خوبی کسب کرده ۲۷ امتیازی شد 
و در صدر جدول ماند آن هم در شرایطی که استقلال ۲ 
امتیاز حســاس را مقابل خیبر از دست داد و حالا بازی 
معوقه تیم های استقلال و سپاهان می تواند حساس تر و 

جذاب تر شود. 
به نظر می‌رسد رقابت در بالای جدول لیگ برتر داغ تر از 
همیشه شده و البته با حضور یک مهمان ناخوانده به نام 

چادر ملو این جذابیت بیشتر می شود.

ساپینتو و رحمتی درگیر شدند

4

سپاهان با درخشش حسینی در صدر ماندبرای استقلال خرید مهاجم از نان شب واجب تر است 
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درخشش حسینی درخشش حسینی 
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ورزش ایران و جهان

جواد خیابانی چند دهه است که در تلویزیون 
تریبــون دارد و هرچــه دلــش می خواهد 
می گوید. صــرف نظر از اینکه همه ما به هر 
حــال عیب و ایرادهایی داریم و گل بی‌عیب 
خداســت،به جواد خیابانی آن قدر تریبون 
دادند که وارد مسائل غیر ورزشی هم می شود 
و بعضاًً حرف هایی می‌زند که نه تنها خریداری 
ندارد بلکه برای خود تلویزیون دردسر درست 
می کند. البته از سیاســت های غلط صدا و 
سیما که نمی توان دفاع کرد آنها سال هاست 
که برنامه جذابی برای تفریح و ســرگرمی 
مردم ندارند و انــدک برنامه های خوب هم 

حاصل خلاقیت فردی یک سری چهره هاست 
که تازه آنها هم خیلی وقت ها با دلیل و بدون 
دلیل بیرون گود می مانند اما سوال اینجاست 
که واقعاًً چه کسی این همه ســال به جواد 
خیابانی تریبون داده تا او هرچه می خواهد 
بگویــد و بعد هم ۹ دقیقــه روی آنتن زنده 
فرصت داشته باشد تا به غلط حرف های روز 

قبلش را ماستمالی کند؟
واقعا فــرق جــواد خیابانی بــا بقیه 
گزارشگران و مجریان چیست که این همه 
به او بها داده می شود و می تواند نظریه های 
دیگران را طبق ادعای خودش علیه جماعتی 

مطرح کند؟
آیا فرصتی که در اختیار جواد خیابانی 
در تمام این سال ها قرار گرفته به ۴ تا جوان 
بــا اســتعداد و جویــای نــام هــم داده 
می شود؟خیابانی دقیقاًً چه هنری دارد که 
بقیه ندارند؟ این سوالی است که سال ها ذهن 
مخاطبان را به خود مشــغول کرده و البته 
هیچ کس در صدا و سیما نیست که توضیحی 
برای آن بدهد به طوری که حتی وقتی برنامه 
اســتعدادیابی برای انتخاب گزارشــگران 
تشکیل می شــود یکی از داوران اصلی آن 

جواد خیابانی است! 

همه مــا از خیابــانی خاطرات خوش 
زیادی داریم و به هر حال او بازی های مهمی 
چون ایران و اســترالیا و ایــران و آمریکا را 
گزارش کرده اما این دلیل نمی شــود که در 
همه برنامه هــای ورزشی تلویزیون حضور 
داشته باشد و هرچه دلش می خواهد بگوید. 
یادمان نرود که تلویزیون ایران یک تلویزیون 
دولتی و متعلق به همه مردم ایران است اما 
به نظر می‌رسد که این تلویزیون حداقل در 
بخش ورزش سال هاست که با تنوع ،خلاقیت 
و نیرو و فکر جــوان قهر کرده و فقط دنبال 

امثال جواد خیابانی است!

او همیشه و همه جا هست

 چه کسی  چه کسی 
به جواد خیابانی به جواد خیابانی 

تریبون می دهد؟تریبون می دهد؟

در صورت رد درخواست مصر از سوی یکی 
از کمیته هــای فیفا، امــکان اعتراض به 
»کمیته استیناف« وجود دارد و اگر تصمیم 
از سوی »شورای فیفا« صادر شود، اعتراض 

باید به »دادگاه داوری ورزش« ارائه شود
بحران برگزاری فعالیت‌هایی در حمایت از 
ال‌جی‌بی‌تی همزمان با دیدار تیم های ملی 
مصر و ایران در جام جهانی که قرار اســت 
ژوئــن آینده برگــزار شــود، به مجلس 
نمایندگان مصر )پارلمان( کشیده شــد؛ 
به طوری که سؤالی رسمی خطاب به اشرف 
صبحي، وزیر جوانان و ورزش، مطرح و از 
او خواسته شد »پیش از وقوع این موضوع، 
به جنجال ها پایان داده و مســئولیت‌ها را 

به طور شفاف مشخص کند«.
بر اساس اعلام کمیته برگزاری جام جهانی 
۲۰۲۶ در شــهر سیاتل، روز پنجشــنبه، 
دیدار مرحله گروهی که قرار است در ۲۶ 

ژوئــن برگزار شــود، به ســکویی برای 
برجسته سازی جشن های سالانه این شهر 
به مناسبت تعطیلی‌ای اختصاص یافته به 
این گروه تبدیل خواهد شــد؛ با توجه به 
اینکه مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ از 
۱۱ ژوئن تا ۱۹ ژوئیــه در ایالات متحده، 

کانادا و مکزیک برگزار می شود.
مصــر و ایران شــکایتی را بــه فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال )فیفــا( درباره برگزاری 
فعالیت های حمایتی از این گرایش همزمان 
با دیدار دو تیم در شــهر سیاتل در تاریخ ۲۶ 
ژوئن آینده و در چارچوب جام جهانی ۲۰۲۶ 
ارائه کردند. در همین حال، فدراسیون فوتبال 
مصر هفته گذشته در بیانیه‌ای تأیید کرد که 
نامه‌ای به فیفا ارسال کرده و در آن »به طور 
قاطــع هرگونــه فعالیــت در حمایــت از 
ال‌جی‌بی‌تی در جریان دیدار تیم ملی مصر و 

تیم ملی ایران را رد کرده است«.

در همین زمینــه، ایهاب رمــزی، عضو 
مجلس، ســؤالی را درباره میزان اطلاع یا 
هماهنگی فدراسیون فوتبال مصر با هرگونه 
رویداد برگزارشده در آنچه »روز حمایت « 
خوانده می شــود مطرح کرد و پرسید آیا 
وزارتخانه مکاتبات یا اطلاعیه هایی درباره 
برنامه های این روز دریافت کرده اســت یا 
خیر، و نیز چه اقداماتی برای جلوگیری از 
سوءاستفاده از این مسابقه در چارچوب های 

دیگر اتخاذ شده است.
رمزی در ســؤال خود خواستار »تعیین 
اقدامات مشخص« شــد و این پرسش را 
مطرح کرد که »آیا تحقیقات رسمی آغاز 
خواهد شد یا مکاتباتی برای جلوگیری از 
تکرار چنین تلاش هــایی در آینده انجام 

می‌گیرد یا نه«.
رمزی در گفت‌وگو با »الشــرق الاوسط« 
گفت که طرح این ســؤال پارلمانی به این 

دلیل بوده که پارلمان در حال حاضر به‌دلیل 
مشــغولیت به برگزاری انتخابات تشکیل 
جلســه نمی‌دهد و از ایــن رو امکان ارائه 
درخواست احاطه وجود نداشته و به سؤال 
پارلمانی اکتفا شده است. او ابراز امیدواری 
کرد که وزارتخانــه طی روزهای آینده با 
ارسال پاسخی مکتوب به پارلمان، به این 

موضوع واکنش نشان دهد.
وی توضیــح داد که »بحــران کنونی با 
ضــرورت پایبندی بــه رد تلاش‌ها برای 
نمایش هرگونه حمایت از رفتارهایی که با 
عادات و ارزش های عربی در تضاد اســت، 
مرتبط است« و بر »لزوم تحرک زودهنگام 
در چنــد ســطح و مطرح کــردن همه 
گزینه های حقوقی ممکن« تأکید کرد؛ چرا 
که »آنچه مطالبه می شود به طور آشکار با 

عادات عربی مغایرت دارد«.
به گفته عامر العمائره، کارشناس مقررات 

ورزشی مصــر، در گفت‌وگو با »الشــرق 
الاوسط«، »فدراسیون فوتبال مصر در حال 
حاضر منتظر پاسخ فیفا به نامه خود است 
تــا بــر اســاس آن دربــاره گام بعدی 
تصمیم‌گیری شــود؛ اگر پاسخ حاکی از 
پذیرش درخواست باشــد، پرونده بسته 
می شــود، اما اگر پاســخ منفی باشــد، 
سناریوهای تصاعدی متناسب با محتوای 
نامه‌ای که انتظار می‌رود به فدراسیون های 

مصر و ایران برسد، مطرح خواهد شد«.
او افزود در صورت رد درخواســت مصر از 
ســوی یکی از کمیته های فیفــا، امکان 
اعتراض به »کمیته استیناف« وجود دارد 
و اگر تصمیم از سوی »شورای فیفا« صادر 
شــود، اعتراض باید بــه »دادگاه داوری 
ورزش« ارائه شــود؛ نهادی که مســئول 
حل‌وفصــل اختلافــات میــان فیفــا و 
فدراسیون های عضو است. وی هشدار داد 

که »در صورت انصراف دو تیم مصر و ایران 
از انجام مســابقه، مجازات های سختی در 
انتظار آنها خواهد بود« و به همین دلیل، 

گزینه انصراف اساساًً مطرح نیست.
خالد لطیف، عضــو پیشین هیئت‌مدیره 
فدراسیون فوتبال مصر، نیز در گفت‌وگو با 
»الشرق الاوسط« این موضوع را »پیچیده 
و حســاس« توصیــف کرد و خواســتار 
»برخوردی آرام و رسیدن به تفاهم‌هایی 
شد که هم‌اکنون در حال پیگیری است«. 
او تأکید کرد کــه »در نهایت، امور باید به 
شــکلی حل‌وفصل شود که رضایت هر دو 

فدراسیون مصر و ایران را تأمین کند«.
وی در پایــان افزود: »موضوعات بسیاری 
وجــود دارد کــه هیئت مدیــره فعــلی 
فدراسیــون از آنها و مسیرهای اقدام آگاه 
است، به‌ویژه اینکه این مسئله اساساًً قابل 

پذیرش نیست«.

پارلمان مصر وارد ماجرای حواشی دیدار با ایران شد لجبازی فیفا ادامه دارد

شب گذشته اتفاقی تکراری در لالیگا رخ داد و کیلیان امباپه موفق به 
گلزنی شد.

به گزارش فوتبال 360، سال ۲۰۲۵، سالی فراموش نشدنی برای 
کیلیان امباپه بوده. این ستاره فرانسوی نه تنها به عنوان تأثیرگذارترین 
بازیکن اروپا شناخته شده، بلکه با عملکرد خیره کننده‌اش در رئال 
مادرید، بار دیگر ثابت کرده  چرا قلب تپنده پروژه بزرگ این باشگاه 
به شــمار می‌رود. گلزنی امباپه در بازی شب گذشته مقابل آلاوس، 
آمار گل های او را در سال میلادی ۲۰۲۵ به ۵۶ گل رساند و با احتساب 
۵ پاس گل، مجموع مشارکت مستقیم در گل ها را به ۶۱ رسانده. این 
آمار او را در صدر فهرســت تأثیرگذارترین بازیکنان اروپا قرار داده،؛ 
جلوتر از هری کین با ۵۸ مشارکت )۵۰ گل و ۸ پاس گل( و ارلینگ 
هالند با ۴۵ مشــارکت )۳۸ گل و ۷ پاس گل(. چنین برتری قاطعی 
در میان بهترین مهاجمان جهان، نشان‌دهنده سطحی استثنایی از 

ثبات و کارایی است.
نزدیک شدن به رکورد رونالدو

اما شاید هیجان‌انگیزترین بخش عملکرد امباپه، نزدیک شدن او به 
یکی از رکوردهای افسانه‌ای کریستیانو رونالدو در رئال مادرید باشد. 
رونالدو در سال ۲۰۱۳، با ۵۹ گل در یک سال میلادی برای مادرید، 
رکوردی ثبت کرد که ســال ها دست‌نیافتنی به نظر می‌رسید. حالا 
امباپــه تنها به ۳ گل دیگر نیاز دارد تا این رکورد را برابر کند یا حتی 
بشکند. با توجه به اینکه هنوز بازی های پایانی سال باقی مانده، این 
امکان کاملاًً واقعی به نظر می‌رسد. نزدیکی به رکورد رونالدو، نه تنها 
مقایســه‌ای اجتناب ناپذیر بین 2 نسل از بهترین های تاریخ مادرید 
ساخته، بلکه تأکید می کند امباپه چگونه در حال حک کردن نام خود 
کنار بزرگان این باشگاه است. عملکرد امباپه در سال ۲۰۲۵، فراتر از 
اعداد خام بوده. او از ابتدای سال، در تمامی رقابت ها از لالیگا گرفته تا 
لیگ قهرمانان و بازی های ملی حضوری تعیین کننده داشته. سرعت 
انفجاری، تکنیک فوق‌العاده و هوش بالا در موقعیت سازی و گلزنی، 
او را به مهاجمی تبدیل کرده که دفاع حریفان را به دردسر می‌اندازد. 
در لالیگا، ســهم او از گل های تیم چشمگیر بوده و اغلب در لحظات 
حساس، بازی ها را به نفع مادرید برگردانده. تیم های تحت هدایت 
آنچلوتی و آلونسو با مشکلاتی روبه‌رو بوده اما امباپه بارها با گل هایش 

تیم را نجات داده و نشان داده می تواند رهبر خط حمله باشد.
رهبر پروژه

آنچه این آمارها را بیش از پیش معنادار می‌کند، نقش مرکزی امباپه 
در پروژه رئال مادرید اســت. انتقال او بــه مادرید به عنوان یکی از 
بزرگ ترین انتقال های تاریخ فوتبال با هدف ساختن تیمی برای فتح 
مجدد اروپا انجام شد. آمار مشارکت در ۶۱ گل  بالاتر از کین و هالند 
دقیقاًً ثابت می کند چرا ســتاره اول این پروژه است. وقتی مادرید به 
دنبــال پر کردن جای خالی رونالدو بود، امباپه نه تنها این خلأ را پر 
کرد، بلکه با ســبک بازی مدرن تر و چندبعدی تر، تیم را به ســطح 
جدیــدی بــرده. او گل می‌زند، موقعیت خلق می کند، فشــار را از 

هم‌تیمی هایش برمی‌دارد و در بازی های بزرگ، تفاوت می سازد.
با نزدیک شدن به پایان سال، همه چشم ها به امباپه دوخته شده تا 
ببیند آیا می تواند رکورد رونالدو را بشکند یا نه. اگر این اتفاق بیفتد، 
نه تنها یک دســتاورد شخصی بزرگ شکل می‌گیرد بلکه نمادی از 

انتقال موفق نسل ها در مادرید به چشم می آید.

فدریکو والــورده با مصدومیت 
برای رئال جنگید و از خوب های 
تیم در پیروزی مهم مقابل آلاوس 

بود.
 با پای مصدوم جانم را 

برای رئال می گذارم
بعد از پیروزی ارزشــمند 2-1 
رئال در خانه آلاوس که به بقای 
موقت ژابی روی نیمکت انجامید، 
فده والورده به میکسدزون رفت 
و پاسخ سوالات خبرنگاران را داد

 چه بازی مهمی را 

بردید
»خیلی مهم بود، به خصوص بعد 
از چنــد بازی پیچیده. برد امروز 
برای ادامه رقابت در لیگ، با وجود 
غایبان زیاد به دلیل مصدومیت و 
محرومیت، بسیــار مهم بود. اما 
تیم غــرور و آن اشــتیاق برای 
مبارزه و جنگیدن را نشان داد. و 
ما سه امتیاز بسیار مهم را کسب 

کردیم.«
 آیا اتحاد تیم کلید 

پیروزی بود؟

»ما به وضوح می‌دانستیم که باید 
برای کسب آن سه امتیاز کلیدی 
و ادامه مبارزه برای لیگ، به زمین 
برویــم و بجنگیم. تیــم اصرار 
ورزیــد، تا انتها جنگید و با غرور 
زیادی کار کرد. در نیمه اول، قبل 
از گل ۰-۱، خیــلی خوب بازی 
می کردیم و سپس از نظر دفاعی 
خیلی عقب نشستیم. انتقال توپ 
برای ما سخت شد. اما توانستیم 
یک گل عالی توســط رودریگو 

پیدا کنیم و پیروز شویم.«

 دو بازی است که با 
وجود مصدومیت بازی 
می کنید، چاره دیگری 

نبود؟
»مصدومیت؟ مهم نیست چون 
تیم به من نیاز داشــت و اگرچه 
درست است که هر کسی هم که 
بازی کرد، عملکرد فوق‌العاده‌ای 
داشــت، امــا می خواهــم به 
والدپنیاس تبریک بگویم که در 
اولین بازی خود، یک بازی عالی 
انجام داد. مــا از او خیلی راضی 

هستیم. امیدوارم چندین جوان 
دیگــر از آکادمی فرصت های 
بیشتری پیدا کنند. اولین بازی 
آن ها همیشــه زیباست و برای 
آن ها یک رؤیا اســت. ما در هر 
شرایطی از او حمایت خواهیم 
کرد. و خب، شــرایط ســخت 
است، اما بعد از چند شکست و 
به عنوان کاپیتان، مســئولیت 
دارم کــه مدیریت کنم. و امروز 
یک بازی عالی بود تا این روند را 

تغییر دهیم.«

1404 /09 /25  سه شـــنبه
29 شـــماره  8111 ســـال
TUE. 2025/12/16

 در آستانه شکستن رکورد 
افسانه‌ای رونالدو

ادامه سال رویایی امباپه

در شرایطی که تراکتور فصل پرنوسانی را پشت 
سر می گذارد و نتایج این تیم با انتظارات هواداران 
همخوانی نداشته، بحث تغییرات روی نیمکت 
بار دیگر جدی شــده اســت. در این میان نام 
اسماعیل کارتال، سرمربی ترکیه‌ای که سابقه 

هدایت پرسپولیس را در کارنامه دارد، به عنوان 
یکی از گزینه های احتمالی تراکتور مطرح شده 

است.
کارتال که با فضای فوتبال ایران آشناست، 
پیش تر تجربه کار در لیگ برتر را داشته و همین 

موضوع می تواند او را به گزینه‌ای قابل تأمل برای 
مدیران تراکتور تبدیل کند. هرچند هنوز واکنش 
رسمی از سوی باشگاه تبریزی یا خود این مربی 
منتشر نشــده ولی یک رسانه ترکیه ای خبر از 
مذاکره کارتال با باشــگاه تراکتور داد و نوشت: 

»احتمال بازگشت دوباره اســماعیل کارتال، 
سرمربی سابق پرسپولیس، به ایران وجود دارد.

گفته می شــود باشگاه تراکتور که در لیگ 
پایین تر از انتظارات ظاهر شده، نام کارتال را در 
میان گزینه های هدایت این تیم قرار داده است.«

والورده:با پای مصدوم جانم را برای رئال می گذارم

کارتال سرمربی 
تراکتور می شود؟
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ریکاردو ســاپینتو سرمربی استقلال زیر بار گزارش دادن به 
کمیته فنی این باشگاه نمی‌رود. 

طی روزهای اخیر شایعه تشکیل کمیته فنی استقلال 
به طور جدی مطرح شــده و در این رابطه ملاقات هایی هم 
میان برخی پیشکسوتان باشگاه با علی تاجرنیا صورت گرفته 

است. 
تاسیس کمیته فــنی و در واقع راه‌اندازی مجدد آن با 
واکنش های متعدد و بعضاًً متضادی در جمع اســتقلالی ها 
مواجه شده اســت. برخی چهره های قدیمی مانند شاهرخ 
بیانی شکیل این کمیته را اقدامی کاملاًً درست می‌دانند ولی 
بعضی پیشکسوتان مانند نصرالله عبداللهی قاطعانه می گویند 
این حرکت کارایی لازم را نداشــته و مانند گذشــته دوباره 

محکوم به شکست است. 

در این میان شــنیده ها حکایت از آن دارد که ریکاردو 
ساپینتو ســرمربی استقلال نیز تمایلی به ارائه توضیحات و 
تشریح مشکلات تاکتیکی اســتقلال در جلسات رودررو با 
اعضای کمیته فنی یا حتی نماینده آنها نداشته و این سیگنال 
را فرستاده که در ارتباط با نتایج تیم فقط به مدیرعامل باشگاه 
توضیح می‌دهد و جایی در قراردادش نیامده که باید به کمیته 

فنی هم پاسخگو باشد. 
در چنین شرایطی باید ببینیم اساساًً این کمیته تشکیل 
خواهد شد یا اینکه باشگاه ترجیح می‌دهد قضیه فعلاًً مسکوت 
بمانــد و حتی در صــورت راه‌اندازی کمیتــه فنی، طوری 
برنامه‌ریزی کند که آنها هیچ برخورد مستقیمی با سرمربی 
نداشته باشــند و گزارشات خود را صرفاًً در اختیار مدیریت 

باشگاه بگذارند. 

اســتقلال قصد دارد طی روزهای آینده یکی از ستارگان نام آشنای 
دنیای بســکتبال را جذب کند تا تیمش همراه با او و حامد حدادی 

قوی تر شود.
باشگاه استقلال چند روز قبل با حامد حدادی ستاره فراموش نشدنی 
بسکتبال آسیا به توافق رسید و او را آبی پوش کرد تا شانس خود برای 

قهرمانی در لیگ برتر را به طرز قابل ملاحظه‌ای افزایش بدهد. 
اگرچه اغلب کارشناسان معتقدند حضور حامد حدادی شرایط تیم 
بسکتبال استقلال در ادامه پیکارهای لیگ برتر را به مراتب بهتر می کند 
ولی کادر مدیریتی این باشــگاه همچنان در اندیشــه تقویت تیمی 
هستند که تا اینجای کار همراه با مهران شاهین طبع تایج کاملاًً خوبی 

گرفته و مدعی اول قهرمانی محسوب می شود. 
طبق خبرهای رسیده، یکی از بازیکنان آمریکایی و نام آشنا که سابقه 
حضــور در تیم لس آنجلس لیکرز و همبازی بودن با “لبرون جیمز” 
بسکتبالیست فوق العاده سرشــناس را دارد، به طور جدی مد نظر 
اســتقلالی ها قرار گرفته و شاید خرید جدید آنها ستاره‌ای باشد که 
سابقه حضور در پیکارهای nba را هم داشته است. ظاهرا مذاکرات با 

این بازیکن و وکیلش همچنان ادامه دارد. 

ساپینتو باید اوکی بدهد

استقلال در مشهد میزبان می شود
رایزنی ها در مسیر انجام بازی اســتقلال - 
گل گهر در مشــهد به مراحل پایانی خود 
نزدیک شده و احتمالاًً این اتفاق رخ خواهد 

داد.
استقلال و پرسپولیس در حالی پا به فصل 
جدید لیگ برتر گذاشــتند که یک بحران 
مشترک گریبان‌گیر هر 2 تیم بود؛ فقدان 
ورزشگاه اســتاندارد و مناسب برای انجام 
مســابقات خانگی. در دســت تعمیر قرار 
داشــتن ورزشــگاه آزادی باعث شــد تا 
ســرخابی‌ها راه چاره‌ای جز انتخاب بین 2 
ورزشگاه شهدای شهرقدس و تختی تهران 
نداشته باشند که این 2 ورزشگاه هم از حیث 
کیفیت زمین چمن، شرایط خوبی نداشتند 
و همین موضوع باعث شد تا از ابتدای فصل 
چالش های متعــددی گریبان‌گیر آن ها 

شود.
ورزشــگاه تختی از همان شــروع فصل از 
کیفیت نازل چمن برخوردار بود اما ورزشگاه 
شــهدای شــهرقدس به مراتــب چمن 
باکیفیت تری داشت که حالا با مرور زمان و 
با توجه به انجام بازی‌های پُرُشمار در این 
ورزشگاه، چمن این ورزشگاه هم در آستانه 
فصل زمســتان آسیب جدی دیده است. 
همین موضوع مدیران 2 باشگاه پرطرفدار 
پایتخت را به فکر میزبانی در خارج از تهران 
انداخته تا بلکه اقدامــات اصلاحی بتواند 
باعث رشــد کیفی زمین چمن ورزشگاه 
شهدای شهرقدس شود که در این زمینه 

استقلالی ها پیش قدم شده‌اند.
استقلالی ها تا شروع نیم فصل 

دوم دور از تهران؟
آبی ها که آخرین میزبانی خود را چهارشنبه 
هفتــه گذشــته در تهران مقابــل ملوان 
بندرانزلی انجام دادند، امروز میهمان خیبر 
هستند و سپس به منامه سفر می کنند تا با 

المحرق بحریــن در لیگ قهرمانان آسیا2 
دیدار داشته باشند. مسابقه بعدی استقلال 
در خانــه 7 دی مــاه در آخریــن هفته از 
نیم فصل نخســت مقابل گل گهر است و 
سپس آبی ها در آغاز نیم فصل دوم باید 27 
دی ماه از تراکتور میزبانی کنند که با توجه 
به گلایه های ریکاردو سا پینتو از وضعیت 
زمین چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس، 
مدیران باشگاه استقلال برنامه ویژه‌ای را در 

دستور کار قرار داده‌اند.
سفر تاجرنیا به مشهد؛ 

مذاکرات مثبت در راه یک انتقال 
غیرمنتظره!

عــلی تاجرنیا کــه اخیراًً برای تماشــای 
مسابقات تیم والیبال ساحلی استقلال به 
مشــهد ســفر کرده بود، بازدیدی هم از 

ورزشــگاه امام رضا )ع( مشهد انجام داد و 
نظاره‌گر بازی 2 تیم ابومســلم - صالحین 
شمیرانات بود. بعد از ارزیابی های انجام شده 
از وضعیت ورزشــگاه مدرن مشهدی‌ها، 
تاجرنیا جلساتی را با مدیران ارشد استان 
خراسان رضوی و شهر مشهد برگزار کرد تا 
مقدمات میزبانی اســتقلال از گل گهر در 
آخرین هفته از نیم فصل نخست را فراهم 
کند. تاجرنیا که خود ســابقه نمایندگی 
ششــمین دوره مجلس شورای اسلامی از 
مشــهد را دارد و جوان ترین نماینده تاریخ 
مجلس محسوب می‌شود، با توجه به روابط 
سیاسی خود توانســته موافقت مسئولان 
ذی‌ربط را در زمینه فراهم‌شــدن شرایط 
میزبــانی از تقابل اســتقلال - گل گهر در 

مشهد فراهم آورد.

سا پینتو اوکی بدهد، استقلال 
- گل گهر در مشهد برگزار می شود

تاجرنیا با توجه به موافقت مسئولان استانی 
و شــهری در زمینه انجام بازی استقلال - 
گل گهر در مشهد، حالا مشغول مکاتبه با 
ریکاردو ســا پینتو اســت و اگر سرمربی 
پرتغالی هم چراغ سبز خود را به انجام بازی 
در مشهد نشان بدهد، مکاتبات با سازمان 
لیگ هم نهایی خواهد شد و استادیوم امام 
رضا )ع( مشــهد رســماًً به عنوان میزبان 
رویــارویی اســتقلال - گل‌گهــر معرفی 
می شــود؛ آن هم در شــرایطی که گفته 
می شود در زمینه امکانات زیرساختی مثل 
»VAR« هــم مشــکلی وجود نــدارد و 
زیرساخت ها برای پیاده سازی »VAR« به 

صورت پرتابل و سیار فراهم است.

جدایی دیدیه اندونگ از استقلال 
قطعی بــه نظر می‌رســد و او 
قصدی برای بازگشــت به ایران 

نخواهد داشت.
عصر شنبه خبری منتشر شد که 
دیدیه اندونگ قراردادش را یک 
طرفه فسخ کرده است و علت آن 
هم قصور باشگاه استقلال در اخذ 
اقامت معتبر و پروانه کار حضور 
در ایران بــود، طبق پیگیری ها 
خبرنگار “ورزش ســه” به نظر 
می‌رســد که این ستاره گابنی 
قصد بازگشت به ایران را نخواهد 
داشــت و دوران حضــور او در 
استقلال به پایان رسید و او 58 
بازی برای استقلال در نهایت به 
کار خودش پایان داد و این عدد 

افزایش پیدا نخواهد کرد!
اندونگ در دوران حضورش در 
تهران، شخصیتی دوگانه داشت؛ 
در مستطیل سبز متعهد و با نظم 
تاکتیکی بود، اما خارج از زمین 
رفتــاری غیرقابل‌پیش‌بیــنی 
داشت. او که ابتدای فصل هم به 
سختی راضی به ادامه همکاری 
شده بود، سابقه‌ی بازگشت های 
دیرهنگام و حتی اخراج موقت از 
تمرینات توسط ساپینتو را هم 
در کارنامه داشــت. حالا به نظر 
می‌رسد کاسه صبر او لبریز شده 
و این بار برخلاف دفعات قبل که 
زمزمــه جــدایی‌اش شــنیده 

می شد، تصمیمش قطعی است 
و بلیت برگشتی در کار نخواهد 

بود.
استقلال در غیاب دیدیه اندونگ 
فقط روزبه چشمی و امیرمحمد 
رزاقی‌نیا را در پست تخصصی 6 
و 8 در اختیــار دارد و ایــن کار 
ساپینتو را سخت تر می کند تا در 
غیاب هرکدام از این بازیکنان با 
تغییر سیســتم و تک هافبک 
دفاعی تخصصی بازی کند و باید 
به یکی از هافبک های هجومی 
برای پوشش خط میانی اعتماد 
کند و علاوه بر ایــن با توجه به 
اینکــه پنجره نقــل و انتقالات 
استقلال تا این لحظه بسته است 
جذب بازیکــن جانشین برای 
تقویت پســت کلیدی هافبک 
دفــاعی غیر ممکن اســت و تا 
حدودی سیستم بازی استقلال 
را هم تحت تاثیر قرار خواهد داد

اندونگ بعد از جدایی از استقلال 
باید در مسابقات جام ملت های 
آفریقا به میدان برود و حتی اگر 
از این تیم جدا نمی شد بازی های 
آذر و اوایل دی را از دست می‌داد 
اما آب پــاکی او روی دســت 
مسئولان استقلال پس از خروج 
از کشــور یک قطــع همکاری 
ناگهانی بود آن هم در شرایطی 
که در هفته سیزدهم نود دقیقه 

برای استقلال بازی کرد.

ستاره جدید استقلال از لس 
آنجلس می‌آید!
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در روزهای اخیر خبر صدور کارت بازی جلال‌الدین ماشاریپوف برای 
استقلال منتشر شد و این تصور به وجود آمد که ریکاردو ساپینتو پس 
از مدت ها می تواند از هافبک ازبک تیمش در ترکیب استفاده کند. با 
این حال از شب گذشــته گمانه‌زنی هایی مطرح شد مبنی بر اینکه 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بدون استعلام از فیفا اقدام به صدور 
کارت بــازی این بازیکن کرده‌اند؛ موضوعی که با توجه به اعتراض و 
شکایت برخی رقبا درباره وضعیت حقوقی ماشاریپوف، می توانست 

برای استقلال دردسرساز شود.
در همین راستا، مجتبی فریدونی عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال 
با انتشار استوری، توضیحاتی درباره این پرونده ارائه داد. به گفته او، 
بر اساس رأی فیفا، استقلال از ثبت بازیکن جدید در پنجره نقل‌وانتقالات 
محروم اســت اما ماشاریپوف بازیکن جدید محسوب نمی شود. این 
بازیکن قرارداد بلندمدت با استقلال دارد و صرفاًً به دلیل مصدومیت 
از فهرست تیم خارج شده بود و حالا پس از بهبودی، دوباره به لیست 
بازمی گردد. فریدونی همچنین تأکید کرد که باشگاه برای جلوگیری 
از هرگونه ریســک احتمــالی، تصمیم گرفته موضــوع را از طریق 
فدراسیون فوتبال به صورت رســمی از فیفا استعلام کند. بر همین 
اساس، تا زمان دریافت پاسخ نهایی و اطمینان کامل از نبود مشکل 
حقوقی، ماشاریپوف در ترکیب استقلال به میدان نخواهد رفت.گفتنی 
است این بازیکن به همین دلیل همراه با کاروان استقلال برای دیدار 

مقابل خیبر به خرم آباد سفر نکرد.

استقلال به خاطر ماشاریپوف ترسید 

ریکاردوساپینتو زیر بار توضیح دادن نمی‌رود 
سرمربی استقلال چراغ خطر را روشن کرد 

از منیر الحدادی تا یاسر آسانی و ساپینتو پای همه گیر است
زلزله در استقلال

 دیدیه اندونگ 
به ایران بر می گردد؟

پایان کار هافبک گابنی روی عدد 58:

باشگاه استقلال با بحرانی روبه‌رو شده که آغاز آن به فسخ 
قرارداد دیدیه اندونگ برمی گردد؛ بازیکنی که طبق خبری 
که صبح دیروز برای نخستین بار منتشر شد، با ارسال نامه‌ای 
رسمی همکاری‌اش را با آبی ها پایان داد. اتفاقی که خیلی 
زود فراتر از یک اختلاف معمول فوتبالی رفت و حالا به یک 

پرونده جدی حقوقی تبدیل شده است.
آنچه در پشت تصمیم اندونگ قرار دارد، نه مسائل فنی 
اســت و نه اختلاف مالی ساده؛ بلکه یک خلأ جدی در امور 
اداری باشگاه استقلال. موضوع اصلی به نداشتن پروانه کار 
و اقامت قانونی برای فعالیت در ایران بازمی گردد؛ مسئله‌ای 
که اندونگ و مدیر برنامه هایش بارها نسبت به آن تذکر داده 
اًً اقدامی جدی از سوی باشگاه صورت نگرفت  بودند، اما ظاهر
و همین بی توجهی، دســت بازیکن گابنی را برای فســخ 
قرارداد باز گذاشــت. طبق قوانین جاری کشور، هیچ تبعه 
خارجی اجازه فعالیت شــغلی در ایران را بدون پروانه کار 
معتبر ندارد و فوتبال هم از این قاعده مســتثنا نیســت. 
مســئولیت پیگیری و دریافت این مجوزها کاملاًً بر عهده 
باشگاه هاست و در صورت تخلف، هم باشگاه با پیامدهای 

قانونی روبه‌رو می شــود و هم بازیکن می تواند با استناد به 
همین تخلف، قراردادش را یک طرفه پایان دهد؛ دقیقاًً همان 
مسیری که اندونگ انتخاب کرد. ماجرا اما به همین جا ختم 
نمی شود. اطلاعات موجود نشان می‌دهد مشکل پروانه کار 
و اقامت، محدود به اندونگ نیســت و ســایر خارجی های 
استقلال نیز در شرایط مشابهی قرار دارند. بازیکنانی چون 
منیر الحدادی، یاسر آسانی، آنتونیو آدان، رستم آشورماتوف، 
موسی جنپو و حتی ســرمربی تیم، ساپینتو، همگی فاقد 
مجوزهای قانونی لازم هستند. این وضعیت از نظر حقوقی 
می تواند یک زنگ خطر بزرگ باشد؛ چرا که هرکدام از این 
نفرات، بالقوه امکان طرح درخواست فسخ قرارداد را دارند

در چنین شرایطی، استقلال حالا با بحرانی روبه‌روست 
که اگر سریع و اصولی مدیریت نشود، ممکن است تبعاتی 
بسیار سنگین تر از جدایی یک ستاره به دنبال داشته باشد؛ 
بحرانی که ریشه‌اش نه در نتایج زمین، بلکه در بی نظمی و 
غفلت در ســاختار اداری باشگاه است.همه خارجی های 
استقلال از ویزا‌ و پروانه کار موقت استفاده می کنند که هر 
ماه باید تمدید شــود. مثلا ویزای کار ســاپینتو به عنوان 

سرمربی استقلال را در زیر مشاهده می کنید.
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در حالی که بسیاری از بازیکنان 
پرسپولیس با آمدن اوسمار ویرا 
احیــا شــدند،علی علیپــور در 
ششمین بازی متوالی از گشودن 

دروازه رقبا بازماند.
پرســپولیس، یــکی از مدعیان 
جدی قهرمــانی در این فصل از 
رقابت هــای لیگ برتــر، هفته 
چهاردهم را هم با کســب برد و 3 
امتیاز به پایان رساند. این تیم که 
یکشنیه شب در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس میزبان آلومینیوم اراک 
بــود با تک گل تیــوی بیفوما به 
برتــری رسید تــا چهارمین برد 
اوسمار ویرا پس از بازگشتش به 
این باشگاه رقم بخورد. پرسپولیس 
در شــرایطی این 3 امتیاز مهم را 
جشن گرفت که باز هم خبری از 
گلزنی علی علیپور، مهاجم اصلی 

تیمش در این رقابت نبود.
خاموشی آقای گل

علی علیپــور در بازگشــت به 
پرسپولیس کار دشــواری برای 
تکراری عنــوان آقای گلی‌اش در 
این باشــگاه پس از لژیونر شدن 
داشــته؛ او که به امیــد بازیابی 
روزهای خوبش در فوتبال ایران، 
پرتغال را بــه مقصد تهران ترک 
کرد، فرازونشیب زیادی را تجربه 
کــرده؛ اگرچه در عصــر خوان 
کارلوس گاریدو شاکی از این بود 
که در پستی غیرتخصصی بازی 
می کنــد؛ ولی حضور در پســت 

اختصاصی‌اش هم سینوسی بوده. 
به طوری که گاهی در اوج و روی 
ابرهــا قــدم زده و گاهی هم در 
حسرت گشودن دروازه رقبا مانده 
اســت. این مورد دوم، شرح حال 

این روزهای علی علیپور است
علیپور با وجود آنکه با 5 گل زده 
گلــزن  بهتریــن  همچنــان 
پرسپولیس است و حتی در لیگ 
برتر ایران هم با همین تعداد اندک 
عنوان دومی مشترک آقای گلی 
را به یدک می کشد ولی از آخرین 
باری که توانسته دروازه تیمی را 
باز کند، 6 بازی می گذرد! آخرین 
بار علیپور در هفته هشتم و جدال 
مقابل ذوب‌آهن موفق به گلزنی در 
لیگ برتر شد و پس از آن زمستان 
از راه نرسیده، به خواب زمستانی 
فــرو رفــت. تراکتور، اســتقلال 
خوزستان، شمس‌آذر، استقلال، 
پیکان و حــالا آلومینیوم، رقبایی 
گل«  »آقــای  کــه  بوده‌انــد 
پرسپولیسی ها مقابل‌شان ناکام 
بوده و نتوانسته دروازه این تیم ها 

را باز کند.
درخشش در سیستم 

هاشمیان؟
علی علیپور شروعی طوفانی در 
فوتبال ایران در این فصل داشت. 
در روزهایی که پرسپولیس با تغییر 
روی نیمکت سرمربیگری مواجه 
شــده و وحید هاشــمیان جای 
اســماعیل کارتال را گرفته بود، 

علیپور درخشان ظاهر شده و یک 
تنه جور خط حمله این تیم را به 
یدک می کشید. مرور آمار در عصر 
هاشمیان گویای شرح حال این 
مهاجم اســت؛ علیپور در 3 بازی 
نخست پرسپولیس 3 بار دروازه 
رقبا را باز کرد. بعد در هفته ششم 
و سپس در هفته هشتم، یعنی در 
آخریــن دیــداری کــه وحید 
هاشمیان ســرمربی پرسپولیس 
بود، گل های چهارم و پنجمش را 
هم زد تا همچنــان خودش را به 
عنوان یکی از مهاجمان آماده لیگ 

معرفی کند.
درســت پس از خــروج وحید 
هاشمیان از پرسپولیس، قحطی 
گل، گریبان عــلی علیپور را هم 
گرفته! جالب است که درست مثل 
زمان هاشمیان، علیپور همچنان 
گزینه نخســت پرســپولیس و 
اوســمار برای خط حمله است و 
همواره در ترکیب اصلی به میدان 
رفته اما دیگر در این چرخه موفق 
به گلزنی نشده تا خاموشی طولانی 
مدتی را تجربه کند. علیپور، قبل 
از آنکــه دیگر بازی هــای هفته 
چهاردهم به اتمام برسد با 5 گل، 
پشت سر امیرحسین حسین‌زاده، 
مهاجم 8 گله تراکتور در رده دوم 
ایستاده؛ اما مشخص است حفظ 
چنیــن روندی، کمکی به او برای 
تکرار عنوان آقای گلی‌اش در لیگ 

برتر نخواهد کرد.

محمد مایلی کهن بازیکن و مربی اسبق پرسپولیس نسبت به 
جدایی احتمالی سرژ اوریه واکنش جالبی نشان داد.

یکی از بازیکنانی که شایعات زیادی پیرامون احتمال جدایی او 
از جمع پرسپولیسی ها در پایان نیم فصل اول به گوش می‌رسد، سرژ 
اوریه اســت. مهره‌ای که حضورش در این تیم با ســر و صدای بسیار 

زیادی همراه شد. 
اوریه در دوره سرمربیگری وحید هاشمیان به پرسپولیس پیوست 
و همان زمان به خاطر افشا شدن قضیه ابتلایش به بیماری هپاتیت به 
سوژه‌ای فوق العاده خبرساز تبدیل شد ولی باشگاه روی تصمیم خود 
ایستادگی کرد و تاکید داشت این بازیکن به درد پرسپولیس می خورد. 
البته مهره خارجی پرسپولیس دچار مصدومیت شد و پس از روی کار 
آمدن اوسمار ویرا شرایط برایش کاملاًً متحول گردید چون سرمربی 
کنونی سرخپوشان پایتخت اعتقاد چندانی به او ندارد و شایعه جدایی 
این بازیکن در تعطیلات نیم فصل حالا به وضوح شنیده می شود. اتفاقا 
سرژ اوریه در بازی با آلومینیوم هم جایی در ترکیب اصلی پیدا نکرد 
تا قضیه جدایی او محتمل تر شود. در همین رابطه محمد مایلی کهن 
بازیکن و مربی اسبق پرسپولیس با کنایه نسبت به جذب سرژ اوریه 

و احتمال جدایی او واکنش نشان داد و گفت: 
از قدیم گفته‌اند خرج که از کیسه مهمان بود، حاتم تایی شدن 
آسان بود. قضیه سرژ اوریه برای اولین بار نیست که در فوتبال ما رخ 
می‌دهد و متاســفانه آخرین بار هم نخواهد بود. شما ببینید چقدر 
بازیکن بی‌کیفیت خارجی وارد فوتبال ایران شــده‌اند، پول گرفته و 
بدون کارایی  از اینجا رفته‌اند در حالیکه می توانستیم این پول را خرج 
ی  ها یســت  ل تبا فو
خودمان یا اساساًً ورزش 
ایران بکنیم. من قاطعانه 
می گویم پــولی که در 
فوتبال ما هزینه می شود 
در قیــاس بــا ســایر 
هزینه ها اصلاًً رقم زیادی 
نیست ولی همین مبالغ 

هم باید مدیریت شود.

واکنش جالب پرسپولیسی 
سرشناس به جدایی سرژ اوریه  علیپور استثنای تیم اوسمار

او فقط زمان هاشمیان گل می زد!

از خداداد تا سروش و آقاسی

پرسپولیس،استقلال و تراکتور باختند
تراکتور چشم بسته از خداداد عزیزی و الفاظ 
زشتی که او به کاربرد دفاع کرد و همین کار را 
پرسپولیس با ســروش رفیعی که در دربی به 
دروازه بان رقیب حرف بسیار زشــتی زده بود، 
انجام داد. اســتقلال هم چشم خود را بر روی 
کارهای آرمین سهرابیان و عارف آقاسی بست 
تا شاید این نیز بگذرد. جالب اینکه در سپاهان 
هم دانشگر و زکی پور حاشیه ساز شده‌اند و آنجا 

هم قرار است همه چیز ماستمالی شود!
باشــگاه های ما در واقع نشان دادند که 
فقط پیشوند فرهنگی را یدک می‌کشند ولی 
اًً اهل کارهای فرهنگی نیستند. حالا  اصلا و ابد
کار فرهنگی به کنار شــما باید حداقل شأن 
باشگاه خود را حفظ کنید و بی دلیل از بازیکنی 
که خبطی انجام داده و یا از مدیر تیمتان دفاع 
نکنید. این مدل دفاع کردن از ۱۰۰ تا باخت 
در مســتطیل ســبز بدتــر اســت اما خب 
باشگاه های ما سال هاســت که به باختن در 
داخــل و خارج زمین عــادت کرده‌اند و این 

مسئله برایشان عادی شده است. 

باشگاه پرسپولیس دیروز بیانیه داده که 
چون فشار دربی بالا بود و ضربان قلب سروش 
رفیعی بالا رفته بود آن حرف را به گلر استقلال 
زد! اســتقلالی ها هم که سال‌هاست کاری به 
رفتارهای ناهنجار بازیکنان خود ندارند و بدتر 

از همه تراکتور اســت که معلوم نیست چرا و 
چطوری از خداداد عزیزی دفاع کرده است. آش 
آن قدر شــور شــد که خود خداداد مجبور به 
عذرخواهی شد اما تراکتور چشم بسته از او دفاع 
کرده بود درست شبیه کاری که پرسپولیس در 

مورد ســروش رفیعی انجام داد و استقلال در 
حالی که خود ســاپینتو علناًً گفته بود عارف 
آقاسی خــودش را به مصدومیت می‌زند،هیچ 

برخوردی با این مدافع گرانقیمت نکرد.
اگر ایــن رفتارها در هر کجای دنیا انجام 
می شد قطعاًً باشگاه های حرفه‌ای به شدت با آن 
برخورد می کردند اما در ایران اساســاًً نه تنها 
خبری از برخورد نیست بلکه فرد خاطی تشویق 
هم می شود و اتفاقاًً در فضای مجازی بیشتر از 
همیشه وایرال خواهد شد. خداداد عزیزی که 
حداقل یک عذرخواهی کرد اما سروش رفیعی 
حتی افتخار عذرخواهی هم به جامعه فوتبال 
نداد و از آرمین ســهرابیان هــم که اصلاًً هیچ 

انتظاری نمی‌رود! 
فوتبال ایران دقیقاًً به همین دلایل است 
که فرســنگ ها از فوتبال روز جهان و در این 
سال ها حتی از فوتبال آسیا عقب مانده و شک 
نکنید که این عقب ماندگی طی ســال های 
آینده بیشتر و بیشتر هم خواهد شد. این خط 

و این نشان.

پرسپولیسِِ اوسمار ویرا همچنان بدون شکست به مسیر خود ادامه می‌دهد 
و با ثباتی قابل توجه، آرام امــا مطمئن، خود را به عنوان یکی از جدی ترین 
مدعیان قهرمانی معرفی کرده است. تیمی که شاید در ظاهر، شباهت زیادی 
به نسخه پرهیجان و هجومی گذشته نداشته باشد، اما حالا به بلوغی رسیده 
که بیش از هــر چیز، نتیجه را در اولویت قرار می‌دهد؛ چیزی که در کورس 

قهرمانی اهمیت حیاتی دارد.
پرسپولیسِِ فعلی، تیمی اقتصادی و حساب شده است. اگر در گذشته شاخصه 
اصلی تیم اوســمار، بازی مالکانه و حملات پرتعداد بود، حالا سرخ پوشان با 
کمترین ریسک ممکن بازی می کنند. این تغییر رویکرد به‌وضوح در نتایج 
اخیر دیده می شود؛ بردهای حداقلی، اما کاملاًً کنترل شده. پرسپولیس دیگر 
نیازی نمی‌بیند برای گل های بیشتر، ساختار دفاعی‌اش را قربانی کند و همین 

مسئله، نقطه تمایز نسخه جدید اوسمار با ورژن قبلی اوست.
در دیدارهای اخیر برابر تیم هایی مانند پیکان، شمس آذر و بازی آخر مقابل 
آلومینیوم، یک الگوی مشــخص تکرار شده است. پرسپولیس گل می‌زند، 
سپس بازی را می بندد و با تمرکز بالا، برای حفظ همان یک گل تا سوت پایان 
می جنگد. این تیم کمتر گل می خورد، دچار نوسان نمی شود و مهم تر از همه، 
می‌داند چگونه ســه امتیاز را حفظ کند. این همان فرمولی است که اوسمار 
برای بازگشت به مسیر قهرمانی انتخاب کرده و تا اینجا هم جواب داده است

رسیدن به صــدر جدول با این ســبک بازی، نشــان می‌دهد که 
پرسپولیس به مرحله‌ای از پختگی رسیده که حتی بدون نمایش های 
پرزرق‌وبرق هم می تواند برنده باشد. حالا پرسش اصلی این است که 
آیا این پرســپولیس کم‌ریسک و منظم می تواند تا پایان فصل دوام 
بیاورد و جام را تکرار کند یا نه. فعلاًً اما شرایط کاملاًً به سود سرخ هاست؛ 
تیم می برد، صدرنشین اســت و هواداران با رضایت و آرامش، دوباره 

تیم شان را در قامت یک مدعی واقعی می‌بینند.

یک برد دیگر برای پرسپولیس پس از سرمربیگری اوسمار 
اًً شــور و اشتیاق را بین طرفداران این تیم برای  ویرا، مجدد

رسیدن به قهرمانی در این فصل افزایش داد.
روند صعودی پرســپولیس در جــدول رده بندی لیگ برتر 
همچنان ادامه دارد و طرفداران این تیم هر آنچه در ابتدای 
این فصل از کسب نتایج خوب توسط بازیکنان تیم محبوبشان 
محروم مانده بودند حالا به تلافی آن ایام با تماشای بردهای 

قرمزهای پایتخت به آینده امیدوارتر می شود.
در شرایطی که به نظر می‌رسید خط حمله پرسپولیس در غیبت محمد 
عمری با ضعف هایی مواجه شــود اما این تیم نه تنها در دیدار مقابل 
آلومینیوم اراک با آن دفاع سرسخت و خط هافبک مستحکم خیلی 
زود به گل رسید بلکه موفق شــد تا پایان این نتیجه را حفظ کند و با 
همان تک گل ۳ امتیاز حساس در هفته چهاردهم ماقبل پایانی نیم 

فصل اول را به حساب خودش واریز کند.
اینکه خط حمله پرســپولیس در هر مسابقه گل زنی می کند یکی از 
ویژگی های این تیم پس از حضور اوسمار ویرا در راس کادر فنی این 
تیم اســت. گلزنی محمد عمری، علی علیپــور، تیوی بیفوما، امین 
کاظمیــان، اوســتون اورونوف، ســروش رفیعی، مارکــو باکیچ، 
محمدحسین کنعانی‌زادگان و دیگر عناصر این فصل پرسپولیس در 
هفته هــای اخیر مشــخص می کند گرچه برخی پیشکســوتان و 
کارشناسان معتقدند این تیم نیازمند جذب یک مهاجم تمام کننده 
ششــدانگ اســت اما در حال حاضر مهره‌های تهاجمی و بازیســاز 
پرســپولیس یک به یک و در هر بازی به فراخور نیاز با گلزنی مقابل 
رقبای این تیم مشــکل گلزنی را حل و فصل کرده و تا اینجا پس از 
شروع روند صعودی پرسپولیس این تیم را به صدر جدول رسانده‌اند

از افراد نزدیک به کادر فنی پرســپولیس خبردار شدیم اوسمار ویرا 
نسبت به شرایط فعلی این تیم در خط حمله رضایت دارد اما باز هم 
درصدد اســت تا توان تهاجمی پرسپولیس را در نیم فصل زمستانی 
نقل و انتقالات با اضافه کردن یک بازیکن دیگر به جمع بازیکنان حال 
حاضر که اسامی آنها را پیش از این عنوان کردیم باز هم بر قدرت گل 

زنی پرسپولیس بیفزاید.
یادآور می شــود؛ پرسپولیس در سه دیدار اخیر خود مقابل تیم های 
استقلال، پیکان و آلومینیوم اراک تنها دو بار موفق به گلزنی شده اما 
با همین دو گل ۷ امتیاز از یک مساوی و دو پیروزی کسب کرده است

فرمول جدید سرمربی برزیلی 
برای صدرنشینی جواب داد

ورژن متفاوت اوسمار در پرسپولیس

 در پرسپولیس همه گل می‌زنند
معجزه اوسمار؛ ۷ امتیاز با ۲ گل
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جواد الله‌وردی ملی پوش اسبق 
تاج )اســتقلال( و پرسپولیس 
معتقد اســت حالا کــه خداداد 
عزیزی معــذرت خواهی کرده، 

جامعه فوتبال باید او را بپذیرد.
خــداداد عزیــزی پس از 
اتفاقاتی که طی روزهای گذشته 
رخ داد و کلمات نامناسبی که در 
جریان ویــژه برنامه قرعه کشی 
جام جهانی) والبته بعد از آن( بر 
زبان آورد، ســرانجام پذیرفت 

حرکتش اشــتباه بوده و بعد از 
بازی تراکتور مقابل پیکان از بابت 

ادبیات خود عذرخواهی کرد. 
پس از عذرخواهی خداداد 
عزیزی، جواد اللــه وردی ملی 
پوش اســبق کشــورمان طی 
گفتگویی کوتــاه با خبرورزشی 
ضمن اســتقبال از ایــن اتفاق، 

گفت:
من افتخار می کنم که خون 
ترک در رگ هایم جاری است. اصل 

و نسب ما از یک طرف به ترک های 
عزیز می‌رسد و از طرف دیگر، خودم 
متولد مشهد هستم و پدربزرگم در 
دروازه نوقون این شهر مغازه داشت. 
اتفاقا مغــازه او دقیقاًً مقابل همان 
مدرسه‌ای بود که خداداد عزیزی 
آنجا درس می خواند. به هیچ عنوان 
کلمــات و ادبیات خــداداد طی 
روزهای گذشته را تایید نمی کنم 
ولی معتقدم حالا کــه این چهره 
بــزرگ فوتبــال ایــران خودش 

عذرخواهی کرده و متوجه شده که 
رفتارش درســت نبوده است، به 
خاطر عظمت فوتبال و به حرمت 
زحماتی که خداداد قبلاًً برای تیم 
ملی ایــران کشیده، از او بگذریم و 
معذرت خواهی عزیزی را بپذیریم. 
این ماجرا را به تاریخ بســپاریم و 
کمکش کنیــم تا دوبــاره بتواند 
برایمــان افتخارآفریــنی کنــد. 
فراموش نکنیم کــه گل بی‌عیب 
خداســت و همه مــا در زندگی 

خودمان مرتکب اشتباه شده‌ایم. 
خــداداد یکی از اعضــای خانواده 
بزرگ فوتبال است. خانواده‌ای که 
طبــق آمارهای جهــانی، چیزی 
حدود یک میلیــارد نفر در دنیا به 
صورت مستقیم یا غیر مستقیم از 
این صنعت بزرگ ارتزاق می کنند 
بنابراین حالا که خودش پذیرفته 
اشتباه کرده است، او را به جای طرد 
کردن، دوباره بپذیریم و در خانواده 

فوتبال ایران حفظش کنیم. 

کمک کنیم تا خداداد عزیزی دوباره برایمان افتخارآفرینی کند جواد الله‌وردی: خداداد عزیزی را به جای طرد کردن، 
جذب کنیم


